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Szanowny Panie Marszałku, 

 

w imieniu przewodniczących oraz całego środowiska Zielonych zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o rozważenie złożenia przez Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej wniosku o przyznanie pokojowej nagrody wszystkim Polkom i Polakom, którzy 

od pierwszych dni wojny w Ukrainie okazali solidarność, otwartość i bezinteresowną 

pomoc osobom uchodźczym uciekającym przed rosyjską agresją. 

Miliony obywatelek i obywateli naszego kraju – zarówno osoby prywatne, organizacje 

społeczne, samorządy, jak i wolontariusze – udzieliły wsparcia uchodźcom, oferując 

schronienie, pomoc materialną, opiekę, wsparcie psychologiczne oraz integracyjne. 

Ta bezprecedensowa mobilizacja społeczeństwa obywatelskiego stała się symbolem 

humanitaryzmu, empatii oraz odpowiedzialności za los drugiego człowieka. 

W tym kontekście warto także odwołać się do dziedzictwa „Solidarności” oraz postawy 

Lecha Wałęsy – laureata Pokojowej Nagrody Nobla z roku 1983 – który przez swoją 

działalność przypominał, że pokój buduje się poprzez odwagę obywatelską, solidarność 

i obronę praw człowieka. Postawa Polek i Polaków niosących pomoc uchodźcom 

stanowi współczesne, praktyczne urzeczywistnienie tych wartości. 

  



 

 

 

Uważamy, że takie działania zasługują na szczególne, międzynarodowe uznanie jako 

przykład budowania pokoju poprzez solidarność, pomoc humanitarną i wzmacnianie 

więzi międzyludzkich. Złożenie wniosku o przyznanie pokojowej nagrody byłoby 

wyrazem docenienia wysiłku całego społeczeństwa oraz ważnym sygnałem dla 

wspólnoty międzynarodowej. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Przewodniczący Zielonych 

Magdalena Gałkiewicz Michał Suchora 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

– Jan Grabiec, Minister - Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

– Adriana Porowska, Wiceprzewodnicząca Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, 

Sekretarz Stanu 

– Media 


